
(1)	Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schrift-
lich gekündigt werden.  
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündi-
gt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden Monats wirksam wird.

(2)	Sender Stand: 26.02.2016: Sky Bundesliga 1 (SD/HD); Sky Bundesliga 2-10 (SD/HD); Sky HD Fanzone; Sky Sport 1 (SD/HD); Sky Sport 2 (SD/HD); Sky Sport 3-11 (SD/HD) 
Sky Sport News (SD/HD); Sky Sport Austria (SD/HD); Motorvision TV (SD), Sport1+ HD; Sport1 US HD; Eurosport 1 HD; Eurosport 2 HD; Eurosport360 HD 1 – 9  
Änderungen vorbehalten.

(3)	Das Entertainment Paket ist kostenlos enthalten, sofern vertraglich bestätigt wird, dass alle Personen, die das Fitness-Studio betreten, mind. 18 Jahre alt sind.  
Sender Stand: 26.02.2016: Discovery Channel HD, Sky Atlantic HD, National Geographic Channel HD, Nat Geo Wild HD, TNT Serie HD, History HD;  
Änderungen vorbehalten.

(4)	Im Abonnement ist ein Receiver samt Smartcard enthalten.

(5)	Mahnungen können im Abstand von 14 Tagen erfolgen. Darüber hinaus ist der Abonnent bei Zahlungsverzug verpflichtet, Sky die angemessenen Kosten für die Einschaltung 
eines Inkassobüros und die tarifmäßigen Kosten für das Einschreiten eines Rechtsanwalts zu ersetzen.

PAKETE

Gewerbepaket: Fitness-Studios
Alle angeführten Preise und Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

MONATLICHER PREIS

Sky Basic (bis 10 Endgeräte)(2)

Sky Max (ab 11 Endgeräte)(2) 

€ 199

€ 299

€ 244

€ 369

MONATLICH (1)

Vertragsvariante 1	 Vertragsvariante 2

ZUBUCHOPTIONEN

Entertainment Paket(3) € 0

MONATLICH

EINMALIGE ENTGELTE
Aktivierungsgebühr 

Jeder weitere Receiver samt Smartcard(4)

Logistikpauschale bei Hardwareversand (Leihreceiver, Cl-Modul, Smartcard

€ 199

€ 49

€ 12,90

Bearbeitungsentgelt bei Rückbuchung einer SEPA-Lastschrift pro 
Rückbuchung zzgl. Bearbeitungsaufwand, den die Bank Sky vorschreibt

€ 10

Mahngebühren max. € 10/Mahnung(5)

Entgeltbestimmungen der Sky Österreich Fernsehen GmbH
[Stand: 26.02.2016]

Bei Fragen zu Ihrem Abonnement wenden Sie sich an: 

Sky Österreich Fernsehen GmbH,
Rivergate, Handelskai 92, Gate 1, 1200 Wien
oder per E-Mail an sportsbar@sky.at

Gerne sind wir 

auch telefonisch unter 

der Servicehotline 

01/49 166 134 erreichbar.

St
an

d
 F

eb
ru

ar
 2

0
16

16
0

22
4

_E
B

_A
T_

Fi
tn

es
s


