

Gewerbepaket: Fitness-Studios

Alle angeführten Preise und Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

MONATLICHER PREIS

PAKETE	MONATLICH (1	MONATLICH (1)	
	Vertragsvariante 1	Vertragsvariante 2	
Sky Basic (bis 10 Endgeräte) ⁽²⁾	€199	€ 244	
Sky Max (ab 11 Endgeräte)(2)	€ 299	€ 369	

ZUBUCHOPTIONEN	MONATLICH
Entertainment Paket ⁽³⁾	€0

FINMALIGE ENTGELTE

Mahngebühren	max. € 10/Mahnung(5)
Bearbeitungsentgelt bei Rückbuchung einer SEPA-Lastschrift pro Rückbuchung zzgl. Bearbeitungsaufwand, den die Bank Sky vorschreibt	€10
Logistikpauschale bei Hardwareversand (Leihreceiver, Cl-Modul, Smartcard	€ 12,90
Jeder weitere Receiver samt Smartcard(4)	€ 49
Aktivierungsgebühr	€ 199
ENVIALIGE ENTICEETE	

- (1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.
 - Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden Monats wirksam wird.
- (2) Sender Stand: 26.02.2016: Sky Bundesliga 1 (SD/HD); Sky Bundesliga 2-10 (SD/HD); Sky HD Fanzone; Sky Sport 1 (SD/HD); Sky Sport 2 (SD/HD); Sky Sport 3-11 (SD/HD) Sky Sport News (SD/HD); Sky Sport Austria (SD/HD); Motorvision TV (SD), Sport1+ HD; Sport1 US HD; Eurosport 1 HD; Eurosport 2 HD; Eurosport360 HD 1 9 Änderungen vorbehalten.
- (3) Das Entertainment Paket ist kostenlos enthalten, sofern vertraglich bestätigt wird, dass alle Personen, die das Fitness-Studio betreten, mind. 18 Jahre alt sind. Sender Stand: 26.02.2016: Discovery Channel HD, Sky Atlantic HD, National Geographic Channel HD, Nat Geo Wild HD, TNT Serie HD, History HD; Änderungen vorbehalten.
- (4) Im Abonnement ist ein Receiver samt Smartcard enthalten.
- (5) Mahnungen können im Abstand von 14 Tagen erfolgen. Darüber hinaus ist der Abonnent bei Zahlungsverzug verpflichtet, Sky die angemessenen Kosten für die Einschaltung eines Inkassobüros und die tarifmäßigen Kosten für das Einschreiten eines Rechtsanwalts zu ersetzen.